4

РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИВАШЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27»  января  2020 г.                                                                    №   12

Об утверждении  плана правотворческой деятельности администрации сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской  области на 2020 год

    С целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы администрации сельского поселения Ивашевка, в соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерации от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской  области, администрация сельского поселения Ивашевка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области  на 2020 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Ивашевки» и разместить на официальном сайте Сызранского района  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ивашевка                                                                                           А.А. Гаранин

 Утвержден

Постановлением администрации
с.п. Ивашевка от 27.01.2020 г. № 12

План правотворческой деятельности администрации сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области  на 2020 год
1. Организационные мероприятия
	№ пп
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Мониторинг действующих муниципальных нормативных правовых актов
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	2.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	В срок, не превышающий 10  дней с момента поступления документа
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	4
	Ведение реестров муниципальных нормативных правовых актов, принятых администрацией сельского поселения Ивашевка
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	5
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Собранием представителей сельского поселения Ивашевка и администрацией сельского поселения Ивашевка, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15  дней со дня официального обнародования (опубликования) муниципального НПА
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	6
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Собранием представителей сельского поселения Ивашевка и администрацией сельского поселения Ивашевка, в прокуратуру Сызранского района
	За 10  рабочих дней до дня принятия
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	7
	Работа по Требованиям, Протестам, Информации прокуратуры Сызранского района Самарской области
	По мере поступления
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	8.
	Опубликование в  газете «Вестник Ивашевки» и размещение на официальном сайте Сызранского района в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Собранием представителей сельского поселения Ивашевка и администрацией сельского поселения Ивашевка
	В последний рабочий день месяца.
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

2. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов.
	№ пп
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1
	Утверждение реестра муниципальных служащих администрации сельского поселения Ивашевка
	январь
	Глава сельского поселения

	2
	Разработка Административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	3
	Внесение изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с федеральным законодательством
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	4
	Внесение изменений в  нормативные правовые акты по противодействию коррупции в соответствии с федеральным и региональным законодательством
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	5
	Внесение изменений в муниципальные Программы сельского поселения Ивашевка
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	6
	Утверждение Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения на 2021 год
	Декабрь 2020 г.
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	7
	Утверждение нормативных правовых актов в сфере землепользования
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	8
	Утверждение нормативных правовых актов в сфере бюджетного законодательства
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка

	9
	Утверждение нормативных правовых актов в сфере законодательства градостроительной деятельности
	В течение года
	Ведущий специалист администрации с.п. Ивашевка